
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

SATC – TECNICO

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE, RELAZIONE SUL CONTO FINALE E 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE per i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA ai 
fabbricati di E.R.P. in SAN GREGORIO MAGNO località Monte Vetrano” eseguiti dall’impresa “Costruzioni 
Generali MA.DO. Fasolino s.r.l.” con sede in Castel San Giorgio (Sa) – via Paterno s.n.c.- Part. IVA 04593850656.
Finanziamento: legge 560/93.
C.U.P.: E95J18000040002 - C.I.G.: 7637487DA4 

**********

IL DIRIGENTE 

Il sottoscritto Ing. Vincenzo Paolo, Dirigente dell’Area Tecnica ACER, giusta Determina del Direttore Generale A.C..ER. n. 3 del 
26/02/2020 
PREMESSO 
che nell'esperimento di gara del 29/10/2018, per i lavori in oggetto, rimase aggiudicataria l'impresa “ Costruzioni Generali 
MA.DO. Fasolino s.r.l.” , con sede in Castel San Giorgio (Sa) – via Paterno s.n.c.- Part. IVA 04593850656, che offrì il ribasso 
del 34,3790% ; 
che con determinazione n. 1667 del 14.12.2018, si è proceduto all’aggiudicazione definitiva dei lavori all’impresa sopra indicata; 
che con contratto del 18/01/2019 Rep n.11916, registrato in data 18/01/2019 al n. 829 Serie 1T in Salerno, l'impresa “ 
Costruzioni Generali MA.DO. Fasolino s.r.l.” , Part. IVA 04593850656 sono stati appaltati i lavori in epigrafe, per un importo di 
€.442'190,95 oltre gli oneri di sicurezza di €.259'484,48 per un totale di €.701'675,43 derivante dal ribasso del 34,379%; 
che con Determinazione Dirigenziale n.807 del 02/07/2019 veniva approvata una perizia di variante redatta dalla Direzione Lavori 
dell’importo di euro 215'685,50, oltre euro 30'000,00 per oneri di conferimento a discarica al netto del ribasso e relativo Atto di 
sottomissione Reg. presso l’Agenzia delle Entrate -Uff. Ter.- di Pagani al n. 675 serie 3^ del 01/07/2019, determinando un importo 
complessivo per lavori di € 629'069,74 e di €.288'291,19 per oneri di sicurezza per un totale generale di €.947'360,93; 
che con le determinazioni dirigenziali n.41 del 20/04/2020 e n.1650 del 20/10/2021venivano accertati gli impegni di spesa 
n.169/2020 e n.1261/1 sul cap. 830 degli esercizi finanziari A.C.E.R. 2020 e 2021. 
CONSIDERATO 
che in data 26/02/2021 è stato redatto lo Stato Finale, il Certificato di Regolare Esecuzione e la Relazione sul Conto Finale 
sottoscritta senza riserve dal Direttore dei lavori, dal RUP ing. Valter De Leonardis e dall’impresa esecutrice. 
che il quadro economico contenuto nella relazione sul conto finale è il seguente: 

Q.E. N. 4 STATO FINALE 
LAVORI €.663'121,35 
ONERI DI SICUREZZA €.286'703,60 
TOTALE LAVORI e ONERI SICUREZZA €.949'824,95 
I.V.A. (10%) €.94'982,50 

TOTALE €.1'044'807,45 
ACCERTATO 
che dal Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal D.L. e vistato dal RUP e dall’impresa esecutrice, l’importo complessivo dei 
certificati di pagamento liquidati effettivamente all’impresa ammonta ad euro 945'957,70, quindi risulta che all’impresa dovrà essere 
liquidata ancora la somma, per lavori, di euro 3'867,25 oltre IVA al 10%. 

DETERMINA 
APPROVARE lo Stato Finale e il relativo Certificato di Pagamento(n.8), la Relazione di accompagnamento al Conto Finale ed il 

N. 1822 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 16/11/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D4-8A-7F-10-03-6A-2A-D1-39-F2-DE-B7-20-D9-82-87-11-72-55-82
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Costantino Sessa, Matricola  - Data sottoscrizione 13/11/2021 9.54.07 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Certificato di Regolare Esecuzione per i “Lavori di “ Manutenzione straordinaria ai fabbricati di E.R.P. in SAN GREGORIO 
MAGNO località Monte Vetrano ” redatti dalla Direzione Lavori, vistati dal RUP e firmati dall’impresa esecutrice dai quali risulta 
che i lavori sono collaudabili e che, dalla Relazione sul Conto Finale, risulta un credito dell’impresa di euro 3'867,25 oltre IVA al 
10%; 

APPROVARE il seguente quadro economico finale 

Q.E. N. 4 STATO FINALE 

LAVORI €.663'121,35 

ONERI DI SICUREZZA €.286'703,60 

TOTALE LAVORI e ONERI SICUREZZA €.949'824,95 

I.V.A. (10%) €.94'982,50 

TOTALE €.1'044'807,45 

DISPORRE la liquidazione del saldo di euro 3'867,25 oltre IVA al 10% all'impresa “ Costruzioni Generali MA.DO. Fasolino 
s.r.l. ” con sede in Castel San Giorgio (Sa) – via Paterno s.n.c.- Part. IVA 04593850656. 

IL DIRIGENTE 

Ing. Vincenzo Paolo 

Napoli, 16/11/2021

N. 1822 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 16/11/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D4-8A-7F-10-03-6A-2A-D1-39-F2-DE-B7-20-D9-82-87-11-72-55-82
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Costantino Sessa, Matricola  - Data sottoscrizione 13/11/2021 9.54.07 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


